

Erhvervsparken Aulum A/S

**Rugbjergvej 6
7490 Aulum**

CVR-nr. 28 15 46 74

ÅRSRAPPORT

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

Aulum den *28* / *5* 2019



dirigent

GERDA KIESGAARD

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhvervsparken Aulum A/S Rugbjergvej 6 7490 Aulum
	Telefon: 96 41 91 03
	CVR-nr.: 28 15 46 74
	Stiftet: 24. juni 2004
	Kommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erling Svendsen, formand Kurt Armoose Lauridsen, næstformand Per Sørensen René Krøjgaard Knudsen
Direktion	Per Sørensen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af erhvervslokaler og dertil knyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets udlejningsejendom måles til dagsværdi, hvilket er forbundet med betydelige regnskabsmæssige skøn. Markedet for udlejningsejendomme/investeringsejendomme er fortsat præget af den generelle økonomiske situation, hvilket hæmmer antallet af transaktioner og dermed prissætningen.

I ledelsens vurdering af ejendommens dagsværdi indgår normalt blandt andet de forventede lejeindtægter, konditionerne i de indgåede lejekontrakter, ejendommens beliggenhed samt selskabets opnåede finansieringssammensætning. Selskabets ejendom er nu udbudt til salg ved mægler for kr. 3.300.000, hvilket ledelsen også har medtaget i betragtningen af værdiansættelsen.

Det er herefter ledelsens vurdering, at ejendommens dagsværdi andrager kr. 3.200.000, hvor ledelsen samtidig gør opmærksom på, at værdiansættelsen er forbundet med usikkerheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på kr. -621.492, dog udgør resultatet et overskud på kr. 38.169 før dagsværdiregulering af selskabets ejendom, hvilket af ledelsen anses som mindre tilfredsstillende, da der fortsat er ca. 222 kvm. indflytningsklare kontorlokaler, svarende til ca. 35% ledige lokaler.

Såfremt selskabets ejendom bliver solgt, er det forventningen at ledelsen vil opløse selskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2018	2017 kr. 1.000
Lejeindtægter af investeringsejendomme	288.174	345
2 Investeringsejendommenes driftsomkostninger.....	-91.769	-130
3 Andre eksterne omkostninger	-55.167	-42
BRUTTORESULTAT	141.238	173
4 Personaleomkostninger	-56.682	-78
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	84.556	95
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	-659.661	-57
DRIFTSRESULTAT	-575.105	38
Andre finansielle omkostninger.....	-35.655	-31
RESULTAT FØR SKAT	-610.760	7
Skat af årets resultat.....	-10.732	-2
ÅRETS RESULTAT	-621.492	5
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-621.492	5
DISPONERET I ALT	-621.492	5

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2018	2017 kr. 1.000
Investeringsejendomme	3.200.000	3.860
Materielle anlægsaktiver	3.200.000	3.860
ANLÆGSAKTIVER	3.200.000	3.860
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	8.959	10
Andre tilgodehavender	8.321	5
Udskudt skatteaktiv	1.700	4
Tilgodehavender	18.980	19
OMSÆTNINGSAKTIVER	18.980	19
AKTIVER	3.218.980	3.879

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2018	2017 kr. 1.000
Virksomhedskapital	1.905.000	1.905
Overført resultat	-1.586.636	-966
5 EGENKAPITAL	318.364	939
Prioritetsgæld	1.736.205	1.883
Bankgæld	861.834	862
6 Langfristede gældsforpligtelser	2.598.039	2.745
Bankgæld	21.693	34
Modtagne forudbetalinger fra kunder	66.917	70
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.940	36
Selskabsskat	8.932	0
Anden gæld	179.095	55
Kortfristede gældsforpligtelser	302.577	195
GÆLDSFORPLIGTELSESR	2.900.616	2.940
PASSIVER	3.218.980	3.879
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

2017
2018 kr. 1.000

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringsejendom er forbundet med usikkerhed som følge af de aktuelle markedsforhold med begrænsninger i udbud og efterspørgsel. Der er i ledelsesberetningen redegjort for denne usikkerhed, hvorfor der henvises til afsnittet om usikkerhed ved indregning eller måling for en uddybning heraf.

I ledelsens vurdering af ejendommens dagsværdi indgår blandt andet de forventede lejeindtægter, konditionerne i de indgåede lejekontrakter, ejendommens beliggenhed samt selskabets opnåede finansieringssammensætning. I tilknytning hertil kan det oplyses, at selskabets ejendom er nu udbudt til salg ved mægler for kr. 3.300.000, hvilket ledelsen også har medtaget i betragtningen af værdiansættelsen.

Det er herefter ledelsens vurdering, at ejendommens dagsværdi andrager kr. 3.200.000, hvor ledelsen samtidig gør opmærksom på, at værdiansættelsen er forbundet med usikkerheder.

2 Investeringsejendommenes driftsomkostninger

Ejendomsskat.....	13.341	14
Forsikring.....	18.617	17
Vedligeholdelse & udendørsarealer.....	5.636	37
Rengøring	26.777	45
Tomgangsudgifter.....	11.072	9
Diverse udgifter	16.326	8
	91.769	130

Noter

	2018	2017 kr. 1.000
3 Andre eksterne omkostninger		
Øvrige personaleomkostninger		
Personaleudgifter	0	4
Gebyr Danløn.....	340	0
	340	4
Administrationsomkostninger		
EDB-support	4.639	1
Administration, administrativ- og bogføringsmæssig assistance.....	25.012	9
Annoncer og reklame.....	1.230	3
Porto og gebyrer.....	501	2
Revision og regnskabsmæssig assistance	22.000	26
Administrationsbidrag Rugbjergvej.....	-16.625	-17
Rådgivningsmæssig assistance	15.700	11
Generalforsamling	2.370	3
	54.827	38
	55.167	42
4 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger.....	44.531	41
Pensioner.....	8.108	27
Andre omkostninger til social sikring.....	4.043	10
	56.682	78

Noter

	1/1 2018	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2018
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	1.905.000	0	1.905.000
Overført resultat	-965.144	-621.492	-1.586.636
	939.856	-621.492	318.364
	1/1 2018	31/12 2018	Restgæld
6 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt	Gæld i alt	efter 5 år
Prioritetsgæld	1.883.211	1.736.205	997.536
Bankgæld	861.834	861.834	0
	2.745.045	2.598.039	997.536

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Pantet udgør kr. 1.920.000 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 3.200.000. Foruden prioritetsgæld er der i ejendommen Rugbjergvej 6, Aulum indskudt ejerpantebrev på kr. 700.000 til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Thy.